
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stroppiana.  Responsabile Procedimento: Redamanti Raffaella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
Regione Piemonte Provincia di Vercelli 
 

 
 

COMUNE DI STROPPIANA 
Piazza Libertà, 9 – 13010 STROPPIANA 

 
 

Deliberazione n. 40 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: 
CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO AL SIG. PIAZZA ALESSANDRO PER LA MOSTRA 
FOTOGRAFICA "EVENTI ATMOSFERICI DEL TERRITORIO" IN OCCASIONE DELLA FESTA 
PATRONALE 2024.           

 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì due del mese di agosto, alle ore dieci e minuti trenta, nella sala 
delle adunanze del Comune di Stroppiana, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

 
All'appello nominale risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. FERRARO STEFANIA - Sindaco  Sì 

2. PIAZZA VITTORINO - Assessore  Sì 

3. BARBONAGLIA VALERIO - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Signor SCAGLIA dr. Stefano, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra  FERRARO STEFANIA, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stroppiana.  Responsabile Procedimento: Redamanti Raffaella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che la concessione del patrocinio consente  di utilizzare lo stemma del Comune di 

Stroppiana negli strumenti comunicativi degli eventi o manifestazioni per le quali è richiesto, 

realizzando di fatto un’associazione tra l’iniziativa e l’Ente:  

PREMESSO ALTRESI’ CHE:  

 Piazza Alessandro, qui residente, in occasione della festa Patronale, organizza una mostra 

fotografica inerente  gli eventi atmosferici che avvengono nel nostro territorio;   

 questo Comune intende sostenere e incoraggiare le Associazioni e i soggetti privati  che 

promuovono iniziative e manifestazioni di particolare valore culturale, scientifico, sociale, 

educativo che coinvolgono la popolazione in particolare nel periodo estivo; 

VISTA la nota pervenuta a questo protocollo in data 29 luglio 2024 al numero 2835 a firma del Sig. 

Piazza Alessandro, con la quale si richiede a questo Comune il patrocinio per la mostra fotografica 

a tema: “Eventi atmosferici del nostro territorio” organizzata presso la locale Chiesa di Santa Marta 

dal 14 al 18 agosto 2024 in occasione della Festa patronale;  

CONSIDERATO:   

 che tale iniziativa è meritevole di accoglimento in quanto   di elevato valore socio-culturale;  

 che questa Amministrazione, ritiene opportuno favorire la promozione, nel territorio 

comunale, di iniziative che abbiano l’obiettivo di avvicinare il maggior numero di cittadini 

agli eventi organizzati dalle Associazioni del territorio e dai privati;  

 che l’evento in programma è aperto al pubblico a titolo gratuito.  

RITENUTO poter aderire alla richiesta, concedendo il patrocinio dell’Amministrazione con 

l’utilizzo, per l’occasione,  dello stemma del Comune di Stroppiana.  

RILEVATO CHE:  

 la concessione del patrocinio fa obbligo agli organizzatori di apporre su tutto il materiale 

promozionale relativo, lo stemma del Comune e la dicitura: “Con il patrocinio del Comune 

di Stroppiana”;  

 la concessione del patrocinio al sopra citato evento non comporta alcun onere di natura 

finanziaria o di altro genere a carico dell’Amministrazione comunale, la quale si intende 

quindi sollevata senza eccezioni o riserve da ogni forma di responsabilità per danno o altro 

che dovesse derivare a persone o cose in conseguenza o in dipendenza dello svolgimento 

dell’iniziativa.    

PRESO ATTO che a riguardo della suddetta proposta, è stato acquisito il parere favorevole in 

ordine alla sua regolarità tecnica da parte del Responsabile dei Servizi Culturali e Sportivi, ai sensi 

di quanto previsto dall’art. 49, comma 1, del D.lgs 18-8-2000, n. 267.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stroppiana.  Responsabile Procedimento: Redamanti Raffaella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DATO ATTO che la concessione del patrocinio comunale alla manifestazione garantisce agli 

organizzatori dell’evento i seguenti benefici:  

 utilizzo dello stemma comunale;  

 pubblicizzazione dell’evento sul sito istituzionale;   

RITENUTO di dover provvedere in merito;  

VISTO il D.Lgs n. 267 del 2000;  

VISTO lo Statuto Comunale 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di Legge 

DELIBERA 

Di fare propri e approvare i contenuti della narrativa che precede:  

1. ACCOGLIERE FAVOREVOLMENTE la richiesta di patrocinio presentata dal Sig. Piazza 

Alessandro;  

2. CONCEDERE AL RICHIEDENTE:  

 utilizzo dello stemma comunale;  

 pubblicizzazione sul sito istituzionale dell’iniziativa in parola.  

3. Con separata votazione favorevole unanime, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U. 

267/2000,  il presente atto viene dichiarato immediatamente esecutivo al fine di promuovere 

l’iniziativa e darne immediata comunicazione all’organizzatore.  

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stroppiana.  Responsabile Procedimento: Redamanti Raffaella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
F.to : FERRARO STEFANIA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCAGLIA dr. Stefano 

___________________________________ 
 

 

      
 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
SCAGLIA dr. Stefano 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 – Art. 32, commi 1e 5, della L. 18/06/2009, n° 69) 

 

N       del Registro Pubblicazioni 
 

Si certifica che copia informatica della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna sul sito 

web istituzionale di questo Comune dove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.  

 
 
 

Stroppiana, lì 27/08/2024 Il Segretario Comunale 
F.toSCAGLIA dr. Stefano 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267) 
 

Si dà atto che della presente deliberazione viene data comunicazione – oggi _________________________ 
giorno della pubblicazione – ai capigruppo consiliari. 

 
 
 

Il Segretario Comunale 
                                                                                                     SCAGLIA dr. Stefano 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134, comma 3,  del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267) 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge, non avendo riportato, nei 

primi dieci giorni del periodo di pubblicazione sopra indicato, denunce per vizi di legittimità o di 

competenza 

 
 
 

 
Stroppiana, lì ______________________ Il Segretario Comunale 

F.to: SCAGLIA dr. Stefano  
 

 


